
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  552 Registro Generale
DEL 30/04/2013

N°.  298 Registro del Settore
DEL 29/04/2013

Oggetto :  AFFIDAMENTO  STAMPA  E  FORNITURA  TARGA  IN  PLEX  PER
MIGLIORAMENTO FRUIZIONE COLLEZIONE COLOSSO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 552 del 30/04/2013 (C.l. n. 243 del 19/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO
-CHE con determina n. 965 del 2007 e n. 643 del 2008 venivano accertate e incassate somme pervenute 
all’Ente a sostegno del progetto di valorizzazione della collezione archeologica del Museo Colosso, da 
parte di privati ed Enti;
-CHE  le  predette  somme,  con  determina  n.  965  del  2007,  venivano  contestualmente  impegnate 
sull’intervento 1050103 cap. 690 art. 3 del bilancio 2007 e vincolate, destinandole alle spese correnti per 
il miglioramento e la valorizzazione della collezione Colosso (imp. 1665/2007);

CONSIDERATO
-CHE si rende necessario provvedere alla stampa e fornitura di una targa in plex dello spessore di 1 cm. e  
dimensioni 46 x 30 da fissare al muro per dare la giusta indicazione degli orari di ingresso al Museo 
Colosso per una corretta fruizione del bene in parola;

-CHE da una ricerca effettuata sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione si è rilevato che il 
quantitativo minimo per l'acquisto di una targa con le caratteristiche descritte è pari a 300 unità e pertanto 
vi è la necessità di individuare il fornitore fuori dal MEPA;

VISTO il preventivo presentato dalla tipografia Grafì di Ivan Schito da Ugento che si dichiara disponibile  
ad eseguire la stampa e fornitura di quanto su descritto per un importo pari ad € 300,00 Iva compresa

RITENUTO conveniente il preventivo presentato dalla tipografia Grafì di Ivan Schito da Ugento che si 
dichiara disponibile ad eseguire la stampa e fornitura di quanto su descritto per un importo pari ad € 
300,00 Iva compresa;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture  e 
successive modificazioni e, in particolare, l’art.125, comma 11, che ammette che per servizi o forniture 
inferiori  a  quarantamila  euro è  consentito  l'affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del 
procedimento.

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO della necessità di individuare il fornitore fuori dal MEPA in quanto da una ricerca  
effettuata sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione si è rilevato che il quantitativo minimo 
per l'acquisto di una targa con le caratteristiche descritte è pari a 300 unità.
DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in narrativa, la stampa e fornitura di n. 1 targa in plex dello  
spessore di 1 cm e formato 46 x 30 , stampata in digitale, alla tipografia Grafì di Ivan Schito da Ugento;
DI  DARE  ATTO  che  la  somma  occorrente  a  copertura  della  spesa  da  sostenere,  trova  copertura 
sull’intervento 1050103 cap. 690 art. 3 RR.PP. del bilancio esercizio 2007, giusto impegno di spesa n.  
1665/2007 assunto con determina n. 965 dell'11/09/2007 e vincolata a spese per il miglioramento della 
fruizione della collezione Colosso;
DI LIQUIDARE la somma di e 300,00 Iva compresa con successivo atto dietro presentazione di regolare 
fattura ed avvenuta fornitura;

Determina  N° 552 del 30/04/2013 (C.l. n. 243 del 19/02/2013) - Pag 2 di 4



.Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo del presente affidamento: euro 300,00 (trecento/00);
Soggetto Beneficiario: GRAFI’ di Ivan Schito da Ugento P. iva 03707930750;
Causale: Stampa e fornitura di n. 1 targa in plex spesso re 1 cm. f.to 46 x 30 in stampa digitale 
+ distanziali di fissaggio a muro; 
Imputazione contabile: intervento 1050103,art. 3 bilancio esercizio RR.PP. 2007 giusto impegno 
di spesa n. 1665/2007 assunto con determina n. 965 dell'11/09/2007.
Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa del presente affidamento è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa.
3. in adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e 

s.m.i., il pagamento scaturente dalla presente determinazione sarà assoggettato alla 
normativa sopra richiamata, ragion per cui lo stesso pagamento sarà effettuato sul “c/c 
dedicato”, comunicato dal soggetto beneficiario, e con numero di CIG: X3608BE473.

4. in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L.  n. 83/2012, convertito in legge n. 
134 del 07/08/2012, così come sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 2013, il 
presente affidamento è soggetto alla dovuta pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 
di Ugento, e si procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – 
Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un apposito e dedicato link della 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.

  

Determina  N° 552 del 30/04/2013 (C.l. n. 243 del 19/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  552 Registro Generale
DEL 30/04/2013

N° 298 Registro del Servizio
DEL 29/04/2013

Oggetto :  AFFIDAMENTO  STAMPA  E  FORNITURA  TARGA  IN  PLEX  PER  MIGLIORAMENTO  FRUIZIONE
COLLEZIONE COLOSSO. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
690 3 2007 SPESE MIGLIORAMENTO SERVIZI CULTURALI 1665 3 300,00

Ugento, lì 30/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 02/05/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 02/05/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 552 del 30/04/2013 (C.l. n. 243 del 19/02/2013) - Pag 4 di 4


